Associação Nacional dos Delegados de Polícia Federal - ADPF
SHIS QL 14 Conj.05 Casa 02 – Lago Sul / Brasília/DF – CEP.: 71.640-055

Fone: (61) 3221-7067 Fax: (61) 3248-7436

Publicação da Associação Nacional dos Delegados de Polícia Federal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Diretor Regional da ADPF/DF, considerando a previsão contida

no inciso VII do art. 75 do Estatuto da Entidade.

CONSIDERANDO:

A convocação do Vice-Presidente da Associação Nacional dos

Delegados de Polícia Federal, no exercício interino da Presidência para realização de
Assembléia Geral Extraordinária, publicada no Edital de Convocação do dia 28 de
fevereiro de 2011,

RESOLVE:

Convocar, os Senhores Associados para a Reunião Geral

Extraordinária, a realizar-se no dia 17 (dezessete) de março de 2011, quinta-feira, às
18hs em primeira convocação e às 18h e 30min em segunda e última convocação, no
auditório da ADPF, situada na SHIS QI 07 – conj. 06 – Casa 02 – Lago Sul – Brasília/DF,
para deliberarem sobre a pauta da próxima Reunião de Diretores Regionais, bem como
de outros assuntos da Regional DF:

a) Novos membros da Diretoria da Regional DF
b) Afastamento do Presidente da ADPF
c) Adicional de Fronteira
d) Portaria sobre uso da força;
e) Questão dos sub judice;
f) Registro Eletrônico de Frequência;
g) Procedimentos Disciplinares;
h) Reforma do Estatuto – adequação do calendário eleitoral e

possibilidade de Ressarcimento para Diretores Regionais;
i) Atualização do Ressarcimento de Despesas para Diretoria

Executiva;
j) Aprovação do percentual para Diretor Regional do DF;
k) Contrato com ASACLUB;
l) V Congresso dos Delegados de PF;
m) Novos Convênios;
n) Planos de Saúde;
o) Churrasqueira;
p) Ciclo de Palestras e Debates;
q) Reestruturação Salarial da carreira policial federal;
r) Assuntos Gerais.

Publique-se.

Brasília, 09 de março de 2011.

Luciano Soares Leiro

Diretor Regional da ADPF/DF